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Bericht der Finanzkommission 
 
Die Verwaltungsrechnung des Budgetjahrs 2022 wurde durch die Finanzkommission geprüft. 
Details sind im Bericht der Finanzkommission enthalten. 
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Bemerkung: Für die Gültigkeit sind mindestens zwei Unterschriften erforderlich. 

 



  
 

 

 
Passation Ortsbürgerversammlung 
 
Das Budget 2022 (Verwaltungsrechnung wurde an der Ortsbürgerversammlung vom 
18.06.2021 genehmigt. 
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Urs Burkhard 
Gemeindeammann 
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Kurzbericht 
Budget 2022 
 
 
Organisation 
Seit 2018 ist die Ortsbürgergemeinde vollumfängliches Mitglied des Forstbetriebs 
Studenland (Verbandslösung). Dadurch wird die Ortsbürgerrechnung der Gemeinde 
Ehrendingen verkleinert. Auszahlungen vom Forstbetrieb erfolgen unregelmässig aufgrund 
des angehäuften Eigenkapitals im Forstbetrieb. Sämtliche Aufwände und Erträge in direktem 
Bezug zum Forstbetrieb sind nicht mehr in der Ortsbürgerrechnung der Gemeinde 
Ehrendingen sondern direkt im Forstverband abgebildet. 

 
Erfolgsrechnung 
Im Vergleich zum Vorjahr sind praktische keine Abweichungen budgetiert, weshalb auch ein 
Aufwandüberschuss in fast gleicher Höhe resultiert. Budget basiert auf der Einführung eines 
Waldfonds gemäss Ortsbürgerversammlung vom 14. Juni 2019. Der Frei-Josef-Steffen-
Fonds wird noch bis 2022/2023 einen Saldo aufweisen. Anschliessend muss die 
Finanzierung des Altersausflug direkt über die Einwohnergemeinde erfolgen bzw. ohne 
Subventionierung durch die Ortsbürgergemeinde. Die Ergebnisse des Forstbetriebs haben 
keinen direkten Einfluss auf das Ergebnis der Ortsbürger, da diese direkt in den Waldfonds 
verbucht werden. Die Ortsbürgergemeinde schliesst mit einem Aufwandüberschuss von CHF 
2‘500 ab. 
 
 
Ehrendingen, 8. April 2021 
 

 



Erfolgsausweis Gesamt
Ortsbürgergemeinde HRM2

Budget 2022 Budget 2021in CHF Rechnung 2020Selbstfinanzierung

-2'500 -2'750 19'847Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
33
35 8'550 9'150 2'043EINLAGEN IND FONDS UND  SF
45 -8'100 -8'100 -5'432ENTNAHMEN AUS FONDS UND  SF
364
365
366
383
389 Einlagen in das Eigenkapital
466
489 Entnahmen aus dem Eigenkapital
4490

-2'050.00 -1'700.00 16'457.89
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Ortsbürgergemeinde HRM2 Budget OBG
ER nach Arten Detail

Druckdatum: 08.04.2021

Erfolgsrechnung OBG Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Konto Artengliederung ER OBG

3 A U F W A N D 30'050 31'500 17'801.28

30 PERSONALAUFWAND 3'900 3'900 1'500.00

300 Behörden und Kommissionen 1'500.003'9003'900

3000 Löhne, Tag- und 
Sitzungsgelder an Behörden 
und Kommissionen

3'900 3'900 1'500.00

0220.3000.00 3'900 3'900 1'500.00Forstkommission
1'9001 Sitzungen (1900.00x1.00)
2'0002 Arbeitsgruppe Forshütte Schlad 

(2000.00x1.00)

31 SACH- UND ÜBRIGER 
BETRIEBSAUFWAND

6'000 6'250 4'782.98

310 Material- und Warenaufwand 1'415.151'2001'200

3102 Drucksachen, Publikationen 1'200 1'200 1'415.15
0220.3102.00 1'200 1'200 1'415.15Drucksachen, Publikationen

1001 Einbinden Rechnung 
(100.00x1.00)

1'1002 GV-Broschüre RG und Budget 
(1100.00x1.00)

312 Ver- und Entsorgung 330.0050150

3120 Ver- und Entsorgung 150 50 330.00
0220.3120.00 150 50 129.50Ver- und Entsorgung
0290.3120.00 200.50Ver- und Entsorgung

313 Dienstleistungen und Honorare 881.481'300950

3130 Dienstleistungen Dritter 700 1'000 640.80
0220.3130.00 300Waldumgang mit Bevölkerung
0220.3130.01 600 600 570.80Externe Bilanzprüfung

6001 Externe Bilanzprüfung 
(600.00x1.00)

0220.3130.02 100 100 70.00Verbandsbeiträge
1001 Verband Aargauer 

Ortsbürgergemeinden 
(100.00x1.00)

3134 Sachversicherungsprämien 250 300 240.68
0220.3134.00 250 300 240.68Sachversicherungsprämien

2501 AGV, Sachversicherung 
Forsthütte Schlad (250.00x1.00)

314 Baulicher Unterhalt 2'112.902'5002'500

3144 Unterhalt Hochbauten, 
Gebäude

2'500 2'500 2'112.90

0290.3144.00 2'500 2'500 2'112.90Unterhalt Hochbauten, 
Gebäude

2'5001 Kleine Unterhaltsarbeiten 
Liegenschaften (2500.00x1.00)

317 Spesenentschädigungen 43.451'2001'200

3170 Reisekosten und Spesen 1'200 1'200 43.45
0220.3170.00 1'200 1'200 43.45Spesen, Repräsentationen, 

Aktivitäten
9001 Verpflegung OBG-GV 

(900.00x1.00)
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Ortsbürgergemeinde HRM2 Budget OBG
ER nach Arten Detail

Druckdatum: 08.04.2021

Erfolgsrechnung OBG Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Konto Artengliederung ER OBG

3002 Spesen Forstkommission, GR 
(ab 2019 in 0220, vorher 8201) 
(300.00x1.00)

34 FINANZAUFWAND 600

340 Zinsaufwand 600

3409 übrige Passivzinsen 600
9610.3409.02 600Zinsen des Waldfonds

35 EINLAGEN IND FONDS UND  
SF

8'550 9'150 2'043.00

351 Einlagen in Fonds und 
Spezialfinanzierungen im 
Eigenkapital

2'043.009'1508'550

3511 Einlagen in Fonds des EK 8'450 9'050 2'000.00
3290.3511.00 2'000 2'000 2'000.00Einlage in Kulturfonds

2'0001 Einlage Kulturfonds 
(8.29100.02) (2000.00x1.00)

8200.3511.00 6'450 7'050Einlage in Waldfonds

3512 Einlagen in Legate und 
Stiftungen ohne eigene 
Rechtspersönlichkeit im EK

100 100 43.00

9951.3512.00 100 100 43.00Einlage in Stiftungsgüter
1001 Zins Frei Josef Steffen Fonds 

(GegenKonto. 8.9610.3940.01) 
(100.00x1.00)

36 TRANSFERAUFWAND 11'500 11'500 9'432.30

361 Entschädigungen an 
Gemeinwesen

4'000.003'4003'400

3612 Entschädigungen an 
Gemeinden und 
Gemeindezweckverbände

3'400 3'400 4'000.00

0220.3612.00 3'400 3'400 4'000.00Verwaltungsentschädigung an 
EG

3'4001 Verwaltungsentschädigung an 
EWG (3400.00x1.00)

363 Beiträge an Gemeinwesen und 
Dritte

5'432.308'1008'100

3637 Beiträge an private Haushalte 8'100 8'100 5'432.30
9951.3637.01 8'100 8'100 5'432.30Beiträge aus Frei-Josef-Steffen 

Fonds
4501 Geschenke an Betagte 

(450.00x1.00)
7'6502 Beitrag Seniorenausfahrt gem. 

RG Vorjahr (7650.00x1.00)

39 INTERNE VERRECHNUNGEN 100 100 43.00

394 Kalk. Zinsen und 
Finanzaufwand

43.00100100

3940 Interne Verrechnung von kalk. 
Zinsen und Finanzaufwand

100 100 43.00

9610.3940.01 100 100 43.00Verzinsung Stiftungsgüter
1001 Zins Frei Josef Steffen Fonds 

(GegenKonto: 8.9951.3502.00) 
(100.00x1.00)
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Ortsbürgergemeinde HRM2 Budget OBG
ER nach Arten Detail

Druckdatum: 08.04.2021

Erfolgsrechnung OBG Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Konto Artengliederung ER OBG

4 E R T R A G 27'550 28'750 37'648.47

44 FINANZERTRAG 12'900 13'500 12'276.95

440 Zinsertrag 302.95900300

4401 Zinsen von Forderungen und 
Kontokorrenten

300 300 302.95

9610.4401.00 300 300 302.95Kontokorrentzinsen
3001 Zins KK EWG (GegenKonto: 

7.9610.3401.00) (300.00x1.00)

4409 Zinsen übriges 
Finanzvermögen

600

8209.4409.02 600Zinsen Waldfonds

443 Liegenschaftenertrag FV 11'374.0012'00012'000

4430 Pacht- und Mietzinse 
Liegenschaften FV

12'000 12'000 11'374.00

0290.4430.00 12'000 12'000 11'374.00Pacht- und Mietzinsen 
Finanzvermögen

8'4001 Mietzinseinnahmen 
Katharinenweg 14 (700.00x12.00)

3'6004 Pachtzinsen (3600.00x1.00)

447 Liegenschaftenertrag VV 600.00600600

4470 Pacht- und Mietzinse 
Liegenschaften VV

600 600 600.00

0290.4470.00 600 600 600.00Pacht- und Mietzinse 
Verwaltungsvermögen

3001 Vermietung UG Forsthütte 
Schlad (Gegenkto. 
7.9901.3160.00) (300.00x1.00)

3002 Weihnachtsbaumkultur 
(300.00x1.00)

45 ENTNAHMEN AUS FONDS UND  
SF

8'100 8'100 5'432.30

450 Entnahmen aus Fonds und 
Spezialfinanzierungen im  
Fremdkapital

5'432.308'1008'100

4501 Entnahmen aus Fonds des FK 8'100 8'100 5'432.30
9951.4501.00 8'100 8'100 5'432.30Entnahme aus Fonds des FK

8'1001 Entnahme Frei-Steffen-Fond 
(8100.00x1.00)

46 TRANSFERERTRAG 6'450 7'050 19'896.22

463 Beiträge von Gemeinwesen 
und Dritten

19'896.227'0506'450

4632 Beiträge von Gemeinden und 
Gemeindeverbänden

6'450 7'050 19'896.22

8200.4632.00 6'450 7'050 19'896.22Beiträge von Gemeinden und 
Gemeindeverbänden

49 INTERNE VERRECHNUNG 100 100 43.00

494 Kalk. Zinsen und 
Finanzaufwand

43.00100100

4940 Interne Verrechnung von kalk. 
Zinsen und Finanzaufwand

100 100 43.00

9951.4940.00 100 100 43.00Zinsen Frei-Steffen Fonds
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Ortsbürgergemeinde HRM2 Budget OBG
ER nach Arten Detail

Druckdatum: 08.04.2021

Erfolgsrechnung OBG Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Konto Artengliederung ER OBG

1001 Zinsen Frei STeffen Fonds 
(Gegenkonto: 8.9610.3940.01) 
(100.00x1.00)

9 A B S C H L U S S K O N T E N 2'500 2'750 19'847.19

90 Abschlusskonten 2'500 2'750 19'847.19

900 ABSCHLUSS 
ERFOLGSRECHNUNG

19'847.192'7502'500

9000 Ertragsüberschuss 19'847.19
9990.9000.00 19'847.19Ertragsüberschuss

9001 Aufwandüberschuss 2'500 2'750
9990.9001.00 2'500 2'750Aufwandüberschuss

Total 30'050 30'050 31'500 31'500 37'648.47 37'648.47

30'050 30'050 37'648.47 37'648.4731'50031'500Gesamttotal
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Ortsbürgergemeinde HRM2 Budget OBG
ER nach Arten Total

Druckdatum: 08.04.2021

Erfolgsrechnung OBG Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Konto Artengliederung ER OBG

A U F W A N D3 30'050 31'500 17'801.28

PERSONALAUFWAND30 3'900 3'900 1'500.00

SACH- UND ÜBRIGER 
BETRIEBSAUFWAND

31 6'000 6'250 4'782.98

FINANZAUFWAND34 600

EINLAGEN IND FONDS UND  SF35 8'550 9'150 2'043.00

TRANSFERAUFWAND36 11'500 11'500 9'432.30

INTERNE VERRECHNUNGEN39 100 100 43.00

E R T R A G4 27'550 28'750 37'648.47

FINANZERTRAG44 12'900 13'500 12'276.95

ENTNAHMEN AUS FONDS UND  
SF

45 8'100 8'100 5'432.30

TRANSFERERTRAG46 6'450 7'050 19'896.22

INTERNE VERRECHNUNG49 100 100 43.00

A B S C H L U S S K O N T E N9 2'500 2'750 19'847.19

Abschlusskonten90 2'500 2'750 19'847.19

Total 30'050 30'050 31'500 31'500 37'648.47 37'648.47

30'050 30'050 37'648.47 37'648.4731'50031'500Gesamttotal

1 / 1



Ortsbürgergemeinde HRM2 Budget OBG
ER nach Funktionen Detail

Druckdatum: 08.04.2021

Erfolgsrechnung OBG Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Konto Funktionale Gliederung ER OBG

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 13'300 12'600 13'550 12'600 10'282.98 11'974.00

02 Allgemeine Dienste 13'300 12'600 13'550 12'600 10'282.98 11'974.00

022 Allgemeine Dienste übrige 7'969.5811'05010'800

0220 Allgemeine Dienste übrige 10'800 11'050 7'969.58
0220.3000.00 3'900 3'900 1'500.00Forstkommission

1'9001 Sitzungen (1900.00x1.00)
2'0002 Arbeitsgruppe Forshütte Schlad 

(2000.00x1.00)
0220.3102.00 1'200 1'200 1'415.15Drucksachen, Publikationen

1001 Einbinden Rechnung 
(100.00x1.00)

1'1002 GV-Broschüre RG und Budget 
(1100.00x1.00)

0220.3120.00 150 50 129.50Ver- und Entsorgung
0220.3130.00 300Waldumgang mit Bevölkerung
0220.3130.01 600 600 570.80Externe Bilanzprüfung

6001 Externe Bilanzprüfung 
(600.00x1.00)

0220.3130.02 100 100 70.00Verbandsbeiträge
1001 Verband Aargauer 

Ortsbürgergemeinden 
(100.00x1.00)

0220.3134.00 250 300 240.68Sachversicherungsprämien
2501 AGV, Sachversicherung 

Forsthütte Schlad (250.00x1.00)
0220.3170.00 1'200 1'200 43.45Spesen, Repräsentationen, 

Aktivitäten
9001 Verpflegung OBG-GV 

(900.00x1.00)
3002 Spesen Forstkommission, GR 

(ab 2019 in 0220, vorher 8201) 
(300.00x1.00)

0220.3612.00 3'400 3'400 4'000.00Verwaltungsentschädigung an EG
3'4001 Verwaltungsentschädigung an 

EWG (3400.00x1.00)

029 Verwaltungsliegenschaften 2'313.40 11'974.0012'6002'50012'6002'500

0290 Verwaltungsliegenschaften, 
übriges

2'500 12'600 2'500 12'600 2'313.40 11'974.00

0290.3120.00 200.50Ver- und Entsorgung
0290.3144.00 2'500 2'500 2'112.90Unterhalt Hochbauten, Gebäude

2'5001 Kleine Unterhaltsarbeiten 
Liegenschaften (2500.00x1.00)

0290.4430.00 12'000 12'000 11'374.00Pacht- und Mietzinsen 
Finanzvermögen

8'4001 Mietzinseinnahmen 
Katharinenweg 14 (700.00x12.00)

3'6004 Pachtzinsen (3600.00x1.00)
0290.4470.00 600 600 600.00Pacht- und Mietzinse 

Verwaltungsvermögen
3001 Vermietung UG Forsthütte 

Schlad (Gegenkto. 
7.9901.3160.00) (300.00x1.00)

3002 Weihnachtsbaumkultur 
(300.00x1.00)

3 KULTUR, SPORT UND 
FREIZEIT

2'000 2'000 2'000.00

32 Kultur übrige 2'000 2'000 2'000.00

329 Kultur übriges 2'000.002'0002'000

3290 Kultur übriges 2'000 2'000 2'000.00
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Ortsbürgergemeinde HRM2 Budget OBG
ER nach Funktionen Detail

Druckdatum: 08.04.2021

Erfolgsrechnung OBG Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Konto Funktionale Gliederung ER OBG

3290.3511.00 2'000 2'000 2'000.00Einlage in Kulturfonds
2'0001 Einlage Kulturfonds 

(8.29100.02) (2000.00x1.00)

8 VOLKSWIRTSCHAFT 6'450 6'450 7'050 7'650 19'896.22

82 Forstwirtschaft 6'450 6'450 7'050 7'650 19'896.22

820 Forstwirtschaft 19'896.227'6507'0506'4506'450

8200 Hauptbetrieb 
(Waldbewirtschaftung)

6'450 6'450 7'050 7'050 19'896.22

8200.3511.00 6'450 7'050Einlage in Waldfonds
8200.4632.00 6'450 7'050 19'896.22Beiträge von Gemeinden und 

Gemeindeverbänden

8209 Nichtbetrieb 600
8209.4409.02 600Zinsen Waldfonds

9 FINANZEN UND STEUERN 8'300 11'000 8'900 11'250 25'365.49 5'778.25

96 Vermögens- und 
Schuldenverwaltung

100 300 700 300 43.00 302.95

961 Zinsen 43.00 302.95300700300100

9610 Zinsen 100 300 700 300 43.00 302.95
9610.3409.02 600Zinsen des Waldfonds
9610.3940.01 100 100 43.00Verzinsung Stiftungsgüter

1001 Zins Frei Josef Steffen Fonds 
(GegenKonto: 8.9951.3502.00) 
(100.00x1.00)

9610.4401.00 300 300 302.95Kontokorrentzinsen
3001 Zins KK EWG (GegenKonto: 

7.9610.3401.00) (300.00x1.00)

99 Nicht aufgeteilte Posten 8'200 10'700 8'200 10'950 25'322.49 5'475.30

995 Neutrale Aufwendungen und 
Erträge

5'475.30 5'475.308'2008'2008'2008'200

9951 Stiftungen 8'200 8'200 8'200 8'200 5'475.30 5'475.30
9951.3512.00 100 100 43.00Einlage in Stiftungsgüter

1001 Zins Frei Josef Steffen Fonds 
(GegenKonto. 8.9610.3940.01) 
(100.00x1.00)

9951.3637.01 8'100 8'100 5'432.30Beiträge aus Frei-Josef-Steffen 
Fonds

4501 Geschenke an Betagte 
(450.00x1.00)

7'6502 Beitrag Seniorenausfahrt gem. 
RG Vorjahr (7650.00x1.00)

9951.4501.00 8'100 8'100 5'432.30Entnahme aus Fonds des FK
8'1001 Entnahme Frei-Steffen-Fond 

(8100.00x1.00)
9951.4940.00 100 100 43.00Zinsen Frei-Steffen Fonds

1001 Zinsen Frei STeffen Fonds 
(Gegenkonto: 8.9610.3940.01) 
(100.00x1.00)

999 Abschluss 19'847.192'7502'500

9990 Abschluss 2'500 2'750 19'847.19
9990.9000.00 19'847.19Ertragsüberschuss
9990.9001.00 2'500 2'750Aufwandüberschuss

Total 30'050 30'050 31'500 31'500 37'648.47 37'648.47
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Ortsbürgergemeinde HRM2 Budget OBG
ER nach Funktionen Detail

Druckdatum: 08.04.2021

Erfolgsrechnung OBG Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Konto Funktionale Gliederung ER OBG

30'050 30'050 37'648.47 37'648.4731'50031'500Gesamttotal
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Ortsbürgergemeinde HRM2 Budget OBG
ER nach Funktionen Total

Druckdatum: 08.04.2021

Erfolgsrechnung OBG Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Konto Funktionale Gliederung ER OBG

ALLGEMEINE VERWALTUNG0 13'300 12'600 13'550 12'600 10'282.98 11'974.00

Allgemeine Dienste02 13'300 12'600 13'550 12'600 10'282.98 11'974.00

KULTUR, SPORT UND 
FREIZEIT

3 2'000 2'000 2'000.00

Kultur übrige32 2'000 2'000 2'000.00

VOLKSWIRTSCHAFT8 6'450 6'450 7'050 7'650 19'896.22

Forstwirtschaft82 6'450 6'450 7'050 7'650 19'896.22

FINANZEN UND STEUERN9 8'300 11'000 8'900 11'250 25'365.49 5'778.25

Vermögens- und 
Schuldenverwaltung

96 100 300 700 300 43.00 302.95

Nicht aufgeteilte Posten99 8'200 10'700 8'200 10'950 25'322.49 5'475.30

Total 30'050 30'050 31'500 31'500 37'648.47 37'648.47

30'050 30'050 37'648.47 37'648.4731'50031'500Gesamttotal
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Partneranteile nach Rechnungsabschlüssen bis 2020 und Planung bis 2022

Jahr

Ergebnis 

Abschluss

Schneisingen 

Quote

Anteil am 

Abschluss

Siglistorf 

Quote

Anteil am 

Abschluss

Mellikon 

Quote

Anteil am 

Abschluss

Bad Zurzach 

Quote

Anteil am 

Abschluss Tauner Quote

Anteil am 

Abschluss

Ehrendingen 

Quote

Anteil am 

Abschluss Bemerkung

2012 Einstand 639'062.00 44.19 253'806.00 20.18 117'786.00 2.16 30'077.00 31.65 211'943.00 1.82 25'450.00 0 0

2013 85'174.86 44.19 37'638.77 20.18 17'188.29 2.16 1'839.78 31.65 26'957.84 1.82 1'550.18 0 0

2014 -80'426.75 44.10 -35'468.20 20.20 -16'246.20 2.20 -1'769.40 37.70 -25'495.25 1.80 -1'447.70 0 0 Siglistorf und Bad Zurzach kaufen Wald

2015 27'398.37 44.10 12'082.69 20.20 5'534.47 2.20 602.76 31.70 8'685.28 1.80 493.17 0 0

2016 34'355.34 43.90 15'082.00 20.10 6'905.42 2.10 721.46 31.50 10'821.93 2.40 824.53 0 0 Tauner kaufen Wald

2017 19'572.85 43.90 8'592.48 20.10 3'934.14 2.10 411.03 31.50 6'165.45 2.40 469.75 0 0 Siglistorf kauft Wald

2018 40'483.72 37.92 15'351.43 17.38 7'036.07 1.85 748.95 27.20 11'011.57 2.17 878.50 13.48 238'181.71 Tauner kaufen Wald, Einkauf Ehrendingen Fr. 232'724.50 

2019 29'862.78 37.92 11'323.97 17.38 5'190.15 1.85 552.46 27.20 8'122.68 2.17 648.02 13.48 4'025.50 An die Partner wurden Fr. 100'000 ausbezahlt.

2020 47'598.04 37.92 18'049.18 17.38 8'272.54 1.85 880.56 27.20 12'946.67 2.17 1'032.88 13.48 6'416.22

Budget 2021 102'240.00 37.92 38'769.41 17.38 17'769.31 1.85 1'891.44 27.20 27'809.28 2.17 2'218.61 13.48 13'781.95

Budget + Fr. 52'240, ausserordentlich Ersatzbeschaffung 

Trocknungsschrank und Investition in Waldstrassen

Auszahlung 21 -50'000.00 37.92 -18'960.00 17.38 -8'690.00 1.85 -925.00 27.20 -13'600.00 2.17 -1'085.00 13.48 -6'740.00 Auszahlung an Revierpartner nach Beteiligungsquoten

Budget 2022 47'770.00 37.92 18'114.38 17.38 8'302.42 1.85 883.75 27.20 12'993.44 2.17 1'036.61 13.48 6'439.40

Budget + Fr. 47'770. Zusätzlich Investitionskredit Ersatzbeschaffung des 

Forstschleppers

Summe 

Differenz Fr. 1'175'815.71 Fr. 374'382.10 Fr. 172'982.61 Fr. 35'914.79 Fr. 298'361.88 Fr. 32'069.54 Fr. 262'104.78

Kontrollsumme 

Beteiligung an 

Fibu Bestand 

2022 1'175'815.70 374'382.10 172'982.61 35'914.79 298'361.88 32'069.54 262'104.78

Partneranteile Beteiligungen inkl. Infrastruktur

Jahr

Ergebnis 

Abschluss

Schneisingen 

Quote Beteiligung

Siglistorf 

Quote Beteiligung

Mellikon 

Quote Beteiligung

Bad Zurzach 

Quote Beteiligung Tauner Quote Beteiligung

Ehrendingen 

Quote Beteiligung Bemerkung

2012 Einstand 44.19 616'647.00 20.18 281'610.00 2.16 30'077.00 31.65 441'697.00 1.82 25'450.00 0 0

2013 85'174.86 44.19 654'285.77 20.18 298'798.29 2.16 31'916.78 31.65 468'654.84 1.82 27'000.18 0 0

2014 -80'426.75 44.10 618'817.57 20.20 283'339.97 2.20 30'147.38 37.70 443'949.30 1.80 25'552.48 0 0 Siglistorf + Fr. 787.88 und Bad Zurzach + Fr. 789.71  kaufen Wald

2015 27'398.37 44.10 630'900.26 20.20 288'874.44 2.20 30'750.14 31.70 452'634.58 1.80 26'045.65 0 0

2016 34'355.34 43.90 645'982.26 20.10 295'779.86 2.10 31'471.60 31.50 463'456.51 2.40 35'165.13 0 0 Tauner + Fr. 8'294.95 kaufen Wald

2017 19'572.85 43.90 654'574.74 20.10 299'984.66 2.10 31'882.63 31.50 469'621.96 2.40 35'634.88 0 0 Siglistorf + Fr. 270.66 kauft Wald

2018 40'483.72 37.92 669'926.17 17.38 307'020.73 1.85 32'631.58 27.20 480'633.53 2.17 38'382.68 13.48 238'181.71 Tauner + Fr. 1'869.30 kaufen Wald, Einkauf Ehrend. + Fr. 232'724.50

2019 29'862.78 37.92 681'250.13 17.38 312'210.88 1.85 33'184.04 27.20 488'756.21 2.17 39'030.70 13.48 242'207.21

2020 47'598.04 37.92 699'299.31 17.38 320'483.42 1.85 34'064.60 27.20 501'702.87 2.17 40'063.57 13.48 248'623.43

Budget 2021 52'240.00 37.92 719'108.72 17.38 329'562.74 1.85 35'031.04 27.20 515'912.15 2.17 41'197.18 13.48 255'665.38

Budget + Fr. 52'240, ausserordentlich Ersatzbeschaffung 

Trocknungsschrank und Investition in Waldstrassen

Budget 2022 47'770.00 37.92 737'223.10 17.38 337'865.15 1.85 35'914.79 27.20 528'905.59 2.17 42'233.79 13.48 262'104.78

Budget + Fr. 47'770. Zusätzlich Investitionskredit Ersatzbeschaffung des 

Forstschleppers

1'944'247.21 1'944'247.20 1'944'247.20

1'395'481.00 1'175'815.70 1'944'247.20

304'029.21 756'419.00

Einkauf Ehrendingen 232'724.50 12'012.50

Waldkäufe 12'012.50

100.00

Kontrollsumme Kontrollsumme Kontrollsumme

Anfangsbestand 2012 Bestand Fibu 2022 Beteiligungen

Rechnungsergebnisse 13-19 Bestand Infrastruktur 2012

Waldkäufe

Kontrollsumme Quoten


